ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ EA BÁ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  07 /TB-UBND  Ea Bá, ngày 02  tháng  02   năm 2026

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết danh sách cử tri bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và

bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031

Căn cứ Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân

ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật bầu cử đại biểu

Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24/6/2025;

Căn cứ Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 12/10/2025 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ về hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khoá

XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Căn cứ Kế hoạch số 03/KH-UBBC ngày 27/11/2025 của UBBC tỉnh Đắk

Lắk về triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và bầu cử đại

biểu HĐND các cấp tỉnh Đắk Lắk, nhiệm kỳ 2026-2031;

UBND xã Ea Bá thông báo niêm yết danh sách cử tri bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ

2026-2031, như sau:

1. Niêm yết tại trụ sở HĐND - UBND xã (địa chỉ: Buôn Thứ, xã Ea Bá):

danh sách cử tri của 11 khu vực bỏ phiếu.

2. Niêm yết theo từng khu vực bỏ phiếu:

TT

Khu vực bỏ phiếu

Thôn, buôn

Tổng

số

cử tri

Địa điểm niêm yết

 Đơn vị bầu cử số 1:

1 Khu vực bỏ phiếu số 1 Buôn Chao 266 Nhà văn hoá Buôn Chao

2 Khu vực bỏ phiếu số 2 Buôn Bá 482 Nhà văn hoá Buôn Bá

 Đơn vị bầu cử số 2:

3 Khu vực bỏ phiếu số 3 Buôn Ken 758 Nhà văn hoá Buôn Ken

4 Khu vực bỏ phiếu số 4 Buôn Bầu 315 Nhà văn hoá Buôn Bầu

 Đơn vị bầu cử số 3:

5 Khu vực bỏ phiếu số 5 Thôn Ea Đin 451 Nhà văn hoá Thôn Ea

Đin

6 Khu vực bỏ phiếu số 6 Thôn Chư

BLôi

758 Nhà văn hoá Thôn Chư

BLôi

 Đơn vị bầu cử số 4:

7 Khu vực bỏ phiếu số 7 Thôn Ea

MKeng

404 Nhà văn hoá Thôn Ea

MKeng

8 Khu vực bỏ phiếu số 8 Buôn Trinh 773 Nhà văn hoá Buôn Trinh

 Đơn vị bầu cử số 5:

9 Khu vực bỏ phiếu số 9 Buôn Quen 310 Nhà văn hoá Buôn Quen

10 Khu vực bỏ phiếu số 10 Buôn Thứ 353 Nhà văn hoá Buôn Thứ

 Đơn vị bầu cử số 6:

11 Khu vực bỏ phiếu số 11 Buôn Chung 809 Nhà văn hoá Buôn

Chung

 Tổng cộng:  5.679

3. Thời gian niêm yết: bắt đầu từ ngày 02/02/2026 (Thứ Hai).

UBND xã Ea Bá thông báo đến toàn thể công dân trên địa bàn xã việc

niêm yết danh sách cử tri. Trong thời hạn 30 ngày kể từ ngày niêm yết, nếu phát

hiện có sai sót thì công dân có quyền khiếu nại và phản hồi về UBND xã Ea Bá

để được giải quyết./.

Nơi nhận:

- UBBC tỉnh;

- Sở Nội vụ tỉnh;

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- BCĐ công tác bầu cử xã;

- UBMTTQVN xã, các đoàn thể;

- CT, PCT UBND xã;

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy xã;
- Các thành viên UBBC xã;

- Các phòng, TT thuộc UBND xã;

- Công an xã, BCH Quân sự xã;

- Các đơn vị trường học;

- BT chi bộ, Ban CTMT, Trưởng các thôn buôn;                                                                                                                - Trang TTĐT xã (đăng tải);
- Lưu: VT, VHXH.

    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

    CHỦ TỊCH

    Nguyễn Phúc Thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-03T11:04:47+0700
	Đắk Lắk
	Nay Y Sôn<nayyson@eaba.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-03T11:28:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Phúc Thành<thanhnp@eaba.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-03T14:55:33+0700
	Đắk Lắk
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ EA BÁ<ubnd@eaba.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!